
Uchwała Nr XI / 78 /07 
Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim 

z dnia 31 lipca 2007 r. 

 
w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Powiatu Nowomiejskiego na lata 2007-2013”. 

 

Na podstawie art. 12 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 
2001r. nr 142, poz. 1592 ze zm.) Rada Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim uchwala co następuje: 
 

§ 1.  

1. Dokonuje się aktualizacji „Strategii Rozwoju Powiatu Nowomiejskiego w latach 2000-2010”  
poprzez przyjęcie „Strategii Rozwoju Powiatu Nowomiejskiego na lata 2007-2013” będącą 
załącznikiem do niniejszej uchwały. 

2. Uchyla się „Strategię Rozwoju Powiatu Nowomiejskiego w latach 2000-2010” stanowiącą 
załącznik do uchwały nr XXI/158/2000 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim  z dnia 29 
września 2000r. w sprawie przyjęcia i zatwierdzenia Strategii Rozwoju Powiatu 
Nowomiejskiego w latach 2000-2010 ze zmianami. 

§ 2. Strategia Rozwoju Powiatu Nowomiejskiego, o której mowa w § 1, może podlegać dalszej 
aktualizacji w kolejnych latach.  

§ 3. Wprowadzenie nowego priorytetu, celu lub działania jest możliwe w drodze aktualizacji Strategii 
Rozwoju Powiatu Nowomiejskiego, o której mowa w § 2 niniejszej uchwały.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęciu i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.   
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie 
 

Przesłanki aktualizacji Strategii Rozwoju Powiatu Nowomiejskiego 
 

W dniu 29 września 2000 roku Rada Powiatu przyjęła do realizacji „Strategię Rozwoju Powiatu 
Nowomiejskiego w latach 2000– 2010”, która określiła cele strategiczne rozwoju społeczno- 
gospodarczego Powiatu oraz wyznaczyła programy operacyjne, których realizacja miała te cele 
urzeczywistnić. Dokument ten był efektem pracy dużego zespołu ludzkiego, który w wyniku wielu 
debat i dyskusji wytyczył kierunki rozwoju Powiatu. 
 

Za najważniejszy, długofalowy cel rozwoju Powiatu Nowomiejskiego, uznano hasło: 
„Zrównoważonego rozwoju gospodarczego i społecznego powiatu”. 
 

Cel ten, sformułowany bardzo szeroko, nadal zachowuje aktualność. Wymagał jednak 
modyfikacji, przede wszystkim z powodu dostosowania do zmieniającej się rzeczywistości. Liczne 
zmiany w gospodarczo-społecznym otoczeniu lokalnym, rozpoczęte procesy integracji europejskiej, 
jak również większe możliwości korzystania ze środków unijnych dla realizacji zadań zawartych w 
Strategii sprawiły, iż postanowiono dokonać aktualizacji dokumentu,  
który powinien być w większym stopniu powiązany ze Strategią Rozwoju Województwa Warmińsko-
Mazurskiego. 
 
    Wychodząc naprzeciw wymienionym potrzebom, jak również kierując się zasadami planowania 
strategicznego, a w szczególności uwzględniając fakt, iż Strategia Rozwoju Powiatu Nowomiejskiego 
w większym stopniu daje odpowiedź na pytanie jak wykorzystać wszystkie zasoby Powiatu, 
uwzględniając aktualne trendy rozwojowe i położenie Powiatu, Starosta Nowomiejski podjął decyzję 
powołania zespołu sterującego aktualizacją Strategii Rozwoju Powiatu Nowomiejskiego i sporządzenia 
Wieloletniego Planu Inwestycyjnego na lata 2007-2013, argumentując tę decyzję następującymi 
przesłankami: 

1. Niektóre, z zapisanych w Strategii, programy operacyjne straciły swoją aktualność, inne 
wymagały nowej redakcji; celem merytorycznym prac nie jest zbudowanie odmiennej do 
dotychczasowej Strategii, lecz na jej bazie dokonanie aktualizacji. 

2. Proces wejścia Polski do Unii Europejskiej wnosi istotne zmiany w sposobie przygotowania i 
realizacji przedsięwzięć rozwojowych. 

3. Strategia Rozwoju będzie, w większym niż dotychczas stopniu, programem działania, 
stanowiącym podstawę do efektywnego zarządzania Powiatem.  

4. Strategia ma pełnić funkcję informacyjną i promocyjną – powinna informować potencjalnych 
inwestorów o kierunkach rozwoju Powiatu, ukazywać walory środowiska przyrodniczego, 
gospodarczego i kulturalnego. 

5. Ze Strategii, w większym stopniu, powinna wynikać hierarchia celów, które chce Powiat 
zrealizować w długofalowym okresie. 

6. Strategia powinna mieć charakter społeczny, partnerski – kluczem do powodzenia jej realizacji 
i osiągania przewagi konkurencyjnej nad innymi Powiatami podobnej wielkości, jest szeroko 
rozumiany udział opinii społecznej mieszkańców oraz akceptacja przyjętych celów 
strategicznych przez wszystkie ugrupowania polityczne. 

 
 
 
 
 
 
 

 


